
1  

 

 

 
 

 

 

 

 

  Contatti: 091/409294  091/401406 paee017009@istruzione.it  paee017009@pec.istruzione.it www.deamicispa.edu.it   
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE DIDATTICA EDMONDO DE AMICIS 

Scuola dell’infanzia e primaria 

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo 

  C.F. 80013720828  

Prot vedi segnatura 

Agli atti 

Al sito web All’albo 

 

OGGETTO: COMMISSIONE ANALISI CANDIDATURE VALUTATORE ESTERNO Progetto formativo 

finanziato dal piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia - Avviso pubblico n. 3/2018 -  Interventi 

per l’Innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana - “Leggo al quadrato2” 
 Titolo Progetto: “GIROTONDO” 

CUP: G75E19000060001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico n. 3- approvato con DDG 1514 del 24/04/2018 per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato 2” – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore 

Istruzione – Dipartimento Regionale Istruzione e Formazione Professionale;  

VISTO il DDG n. 447 del 04/03/2019 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – Dipartimento 

regionale Istruzione e Formazione Professionale – di approvazione della graduatoria definitiva, dal quale il progetto 

presentato da questa istituzione scolastica, denominato “Girotondo”, risulta utilmente collocato al posto n°17;  

VISTA la Nota prot. n. 27799 del 12/03/2019 dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale – 

Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale di notifica della graduatoria definitiva;  

VISTA la Nota prot. n. 33354 del 27/03/2019 Regione Siciliana – Dipartimento regionale Istruzione e Formazione 

professionale di proroga termine conclusione attività;  

VISTA la registrazione del DDG n. 447 del 04/03/2019 effettuato dalla Corte dei Conti il 18/04/2018 reg. n.1 fgl. 17 

pubblicato su G.U. Reg. Siciliana n. 20 del 10/05/2019;  

 VISTO il Manuale delle Procedure dell'Autorità di Gestione del Programma Operativo Regionale Regione Siciliana FSE 

2014-2020, ultima versione vigente;  

 VISTA la Circolare MIUR prot. n. 11666 del 31/07/2012 "Programmazione dei Fondi 2007/2013 - Avviso per la 

"Realizzazione di prototipi di azioni educative in aree di grave esclusione sociale e culturale, anche attraverso la 

valorizzazione delle reti esistenti" - finanziato con il FSE. Anni scolastici 2012/2013 e 2013/2014 - Attuazione dei 

Programmi Operativi FSE Regioni Ob. Convergenza e Piano Azione Coesione; 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 10862 del 16/09/2016 concernente la realizzazione di "Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 

periferiche" e manuale operativo MIUR (Prot. 11922 del 17 ottobre 2016);  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 1953 del 21/02/2017 - "Avviso pubblico il potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell'offerta formativa";  

mailto:Contatti:%20091/409294%20%20091/401406%20paee017009@istruzione.it%20%20paee017009@pec.istruzione.it%20www.deamicispa.edu.it


2  

 

 

 
 

 

 

 

 

  Contatti: 091/409294  091/401406 paee017009@istruzione.it  paee017009@pec.istruzione.it www.deamicispa.edu.it   
 

VISTO il "Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione" di cui alla nota MIUR prot. 

AOODGEFID n.37407 del 21/11/2017  

VISTE le note MIUR prot. 34815 del 02/08/2017 e prot. 35926 del 21/09/2017 recanti chiarimenti per le attività di 

formazione nell'ambito del PON-Scuola sull'iter di reclutamento del personale e sugli aspetti di natura fiscale previdenziale 

ed assistenziale;  

VISTA la Circolare MIUR AOODGEFID prot. n.0038115 del 18/12/2017 "Chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione 

dei progetti a valere sul FSE";  

VISTA la nota MIUR. AOODGEFID prot 0001498 del 09/02/2018 FSE - PON "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. FSE e FESR. "Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 - 2020";  

VISTO il progetto Girotondo e il piano finanziario pari a euro 47.346,00;  

VISTA la delibera n.87 del Consiglio di Istituto verbale n.15 del 04/02/2019 “Revisione regolamento attività negoziale”; 

VISTA la delibera n.93 del Consiglio di Istituto verbale n.17 del 22/05/2019 di assunzione in bilancio del progetto 

autorizzato;  

VISTO il decreto di variazione n. 17 del P.A. prot. 5979 del 31/05/2019;  

VISTA la delibera n.110 del Consiglio di Istituto verbale n. 17 del 22/05/2019 di revisione dei criteri di selezione degli 

esperti esterni;  

CONSIDERATO che l’avviso 3/2018 prevede che le attività di valutazione vengano svolte da soggetti esterni all’istituzione 

scolastica;  

DATO ATTO di quanto stabilito, dall’art.5 L.241/90 in merito al responsabile unico del procedimento;  

VISTA la delibera n. 110 del Consiglio di Istituto verbale n.17 del 22/05/2019 di approvazione dei criteri per la selezione del 

personale da impiegare nei progetti POR;  

VISTA la propria determina n. 108 Avvio procedure di selezione figure professionali AVVISO 3/2018 – LEGGO AL 

QUADRATO2 Interventi per l’Innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica siciliana - Titolo Progetto: 

“GIROTONDO” - prot. 6019/2019 del 03/06/2019; 

VISTO l’Avviso selezione valutatore esterno all'istituzione scolastica - POR leggo al quadrato Avviso 3_2018 - progetto 

Girotondo – prot. 6065 /2019 del 03/06/2019; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso  (vedi proprio atto prot.n. 7125 /2019 del 19/06/2019) 

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione per la valutazione delle istanze pervenute 

 

DISPONE 

 

Art. 1 la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura in premessa è così costituita: 

 

componetne 

Albertini Daniela  (F.S. Valutazione) 

De Gregorio Graziella (FS PTOF) 

Giulia Giordano  (FS Supporto alla attività dei docenti) 

 

mailto:Contatti:%20091/409294%20%20091/401406%20paee017009@istruzione.it%20%20paee017009@pec.istruzione.it%20www.deamicispa.edu.it


3  

 

 

 
 

 

 

 

 

  Contatti: 091/409294  091/401406 paee017009@istruzione.it  paee017009@pec.istruzione.it www.deamicispa.edu.it   
 

Art. 2 I lavori della Commissione saranno svolti nel rispetto dei criteri indicati nell’avviso in premessa 

Art. 3 Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e si concluderanno con la formulazione della graduatoria 

redatta sulla base del punteggio conseguito da ciascun candidato 

Art. 4 Ai componenti della Commissione, per le attività svolte in orario coincidente con quello lavorativo, non spetterà alcun 

compenso. 

Palermo, 19/06/2019 La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Genco 

 

 

 

 

mailto:Contatti:%20091/409294%20%20091/401406%20paee017009@istruzione.it%20%20paee017009@pec.istruzione.it%20www.deamicispa.edu.it

		2019-06-19T21:05:48+0200
	GENCO GIOVANNA




